TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

N
:
A

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Santana de Parnaiba
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA de PARNAIBA

Exercicio: 2018
Més: 14
Em R$

TITULOS

VALOR

RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinéria
Vinculada
Alienacdo de Bens
Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE
Educacao
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Proprio de Previdéncia
Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinéarios

(-) Deducdes da Receita Orcamentéaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras

Aplicac¢des Financeiras - RPPS

135.047.192,24
21.547.429,41
481.172,89
1.416.434,95

1.370.214,54

56.161.893,95

84.861.681,89

155.893.206,71

318.524,76
165.980.865,58

TOTAL

848.743.404,81

159.862.444,03
-64.115.240,78

296.916.782,55

166.299.390,34

91d/2-4dN¥9-EHOI-VAVX

Data de geragdo: 01/05/2019 11:57

1.407.706.780,95

Péagina 1 de2

-T :0]uUBWN20p op 0BIPOI 0 BLIOJUI B ,[eNBIp 0IUBWINJOP JeplfeA, 3ul| - 1q°A0Bds'82]1'0ssa00.d-8//:d11Y assade [eulflio OAINbIe 0 JaA NOja BINJRUISSE 8170S S8gdewloul 181qo eled ‘dS301
-9 BWAISIS 'INVOHIA VAITWTY 3A FJNITHTIND ‘OL3IN IANISTH VHNOW IA NOLTIN ‘VATIS VA IHOYVIN 13149V :H40d FLNINTVLIOIA OAVYNISSY OLNINNDO0A 3A VIdOD



Municipio: Santana de Parnaiba Exercicio: 2018
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA de PARNAIBA Em R$

DESPESA

TITULOS VALOR

DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 304.886.143,70
Vinculada

Alienacdo de Bens

Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico - CIDE
Educacéo 289.309.801,85
Saude 183.349.298,15
Transito 1.797.880,47
Assisténcia Social 21.741.664,70
Regime Proprio de Previdéncia

Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural

Convénio com Recursos Ordinarios 283.210,97 496.481.856,14

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 23.344.000,00

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo 39.339.653,36
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS

Restituigbes no periodo 83.644.503,56
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A 154.966.157,07 277.950.313,99

91d/2-4dN¥9-EHOI-VAVX

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa 1.486.448,91
Bancos c/Movimento 303.558.018,21

Aplicacdes Financeiras

Aplicac¢des Financeiras - RPPS 305.044.467,12

-T :0luawnaop op 06IPod 0 awlojul 3 ,[eNbip 0JUSWNDIOP JepljeA, Yul| - 1q°Aob ds* 821 0ssa00.d-3//:dny assaoe [eulblio oAInble 0 1aA NOJa _INjeUISSE 3100S Sagdewlolul J181qo eled "dS3DL
-9 BWAISIS 'INVOHIA VAITWTY 3A FJNITHTIND ‘OL3IN IANISTH VHNOW IA NOLTIN ‘VATIS VA IHOYVIN 13149V :H40d FLNINTVLIOIA OAVYNISSY OLNINNDO0A 3A VIdOD

Data de geragdo: 01/05/2019 11:57 Péagina 2 de2



