



ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Município: Santana de Parnaíba Exercício: 2018

Poder:EXECUTIVOMês:14Órgão:PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA de PARNAIBAEm R\$

RECEITA		
TÍTULOS	VALOR	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		
<u>Ordinária</u>		848.743.404,81
<u>Vinculada</u>		
Alienação de Bens		
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE		
Educação	135.047.192,24	
Saúde	21.547.429,41	
Trânsito	481.172,89	
Assistência Social	1.416.434,95	
Regime Próprio de Previdência		
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural		
Convênio com Recursos Ordinários	1.370.214,54	159.862.444,03
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-64.115.240,78
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		}
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		159.862.444,03 -64.115.240,78
RESTOS A PAGAR		<u> </u>
Inscritos no período	56.161.893,95	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		9
Inscritos no período		
<u>DEPÓSITOS</u>		(
Recebidos no período	84.861.681,89	
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
Conforme Anexo 13-A	155.893.206,71	296.916.782,55
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR DISPONÍVEL		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	318.524,76	
Bancos c/Movimento	165.980.865,58	
Aplicações Financeiras		
Aplicações Financeiras - RPPS		166.299.390,34
TOTAL		1.407.706.780,95

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: GABRIEL MARCHI DA SILVA; MILTON DE MOURA RESENDE NETO; GUILHERME DE ALMEIDA VERGANI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-

Data de geração: 01/05/2019 11:57 Página 1 de2

Exercício: 2018

Município: Santana de Parnaíba Poder: **EXECUTIVO** Mês: 14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA de PARNAIBA Em R\$

DESPESA		
TÍTULOS	VALC	DR .
DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
<u>Ordinária</u>		304.886.143,70
<u>Vinculada</u>		
Alienação de Bens		
Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE		
Educação	289.309.801,85	
Saúde	183.349.298,15	
Trânsito	1.797.880,47	
Assistência Social	21.741.664,70	
Regime Próprio de Previdência		
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural		
Convênio com Recursos Ordinários	283.210,97	496.481.856,14
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		23.344.000,00
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
RESTOS A PAGAR		X+07-F013-640
Liquidados no período	39.339.653,36	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		á
Liquidados no período		Ţ
<u>DEPÓSITOS</u>		<u>(</u>
Restituições no período	83.644.503,56	Š
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		<u> </u>
Conforme Anexo 13-A	154.966.157,07	277.950.313,99
SALDO EM ESPÉCIE P/ O EXERCÍCIO SEGUINTE DISPONÍVEL		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	1.486.448,91	
Bancos c/Movimento	303.558.018,21	
Aplicações Financeiras		
Aplicações Financeiras - RPPS		305.044.467,12
TOTAL		1.407.706.780,95

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: GABRIEL MARCHI DA SILVA; MILTON DE MOURA RESENDE NETO; GUILHERME DE ALMEIDA VERGANI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-

Página 2 de2 Data de geração: 01/05/2019 11:57